
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011805/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA032408/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011805/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA; OBJETO: Serviços de recapeamento de ruas e 
pavimentação asfáltica no Município de Irecê/BA, conforme convênio nº 2.365.00/2019 celebrado entre o Município de 
Irecê/Ba e a CODEVASF. VALOR ACRESCIDO: R$ 582.154,79 (quinhentos e oitenta e dois mil cento e cinquenta e 
quatro reais e setenta e nove centavos), implicando num acréscimo de 15,27 (quinze vírgula vinte e sete por cento) do 
valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 3.813.292,89 (três milhões oitocentos e treze mil 
duzentos e noventa e dois reais e oitenta e nove centavos), para R$ 4.395.447,68 (quatro milhões trezentos e noventa 
e cinco mil quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Irecê/BA, 01 de Setembro de 2020. 
 


